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INSTITUCIONALMENTE
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Que el dia cinco (5) dias del mes de abril de 2022, se publico el proceso de Invitacion Plblica No. UC192-2022, el
cual tiene por objeto la “PRESTACION DE SERVICIOS PROFESIONALES DE UN INGENIERO SANITARIO Y
AMBIENTAL, ESPECIALISTA PARA REALIZAR ACTIVIDADES DENTRO DEL MARCO DEL CONVENIO DE
COOPERACION NO. 007 CELEBRADO ENTRE LA CORPORACION AUTONOMA REGIONAL DE LOS VALLES
DEL SINU Y DEL SAN JORGE - CVS Y LA UNIVERSIDAD DE CORDOBA, PARA EL FORTALECIMIENTO DEL
ORDENAMIENTO Y MANEJO AMBIENTAL DEL RECURSO HIDRICO EN LAS CUENCAS ALTA Y BAJA DELRIO
SAN JORGE EN JURISDICCION DE LA CORPORACION AUTONOMA REGIONAL DE LOS VALLES DEL SINU Y
DEL SAN JORGE - CVS" de acuerdo a las especificaciones técnicas contenidas en los Estudios previos.

Que, en la fecha y hora sefaladas en el cronograma de actividades, se llevo a cabo e! clerre para la entrega de

propuestas, presentando propuesta el oferente; ANGELICA AIDEE CORONADO ARANGO e HILSYE CAROLINA
RUIZ BECHARA

Que el director del proyecto, designado mediante Resolucion N° 0267 del 08 de febrero de 2022, por el Rector de la
Universidad de Cérdoba, para el proceso de invitacion Publica N° UC192-2022, se permite rendir el informe de
evaluacidn de los requisitos habilitantes y calificables de los proponentes en competencia.

E! evaluador procedera a evaluar las propuesias en el orden que fueron relacionadas en el acta de cierre
debidamenie publicada en la pagina Web de la Universidad de Cordoba, asi:

ANGELFICA AIDEE“CORONADO ARANGO
HILSYE CAROLINA RUIZ BECHARA

En este estricto orden procedera a realizar la verificacion el Comité Evaluador de acuerdo con las siguientes

convenciones:

c Wf:dmple

NC: No Cumple

NA: No Aplica

CE: Consultado por la Entidad
. REQUISITOS HABILITANTES

PROPONENTE N° 1: ANGELICA AIDEE CORONADO ARANGO

A. CAPACIDAD JURIDICA.

2 | Fotocopia de la cédula de ciudadania C
3 | Certificado de existencia y representacion legal NA
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4 | Hoja de vida de |a funcion publica C 2-9
5 | Certificado de pago seguridad social integral y parafiscales c 39-41
6 | Registro Unico Tributario - RUT c 38
7 | Certificacion de no estar incluido en el boletin de responsables fiscales c 46
8 | Ceriificade de antecedentes disciplinarios c 47
9 | Certificade de antecedentes judiciales c 43
10 | Certificado Sistema Registro Nacional de Medidas Correctivas C 49
11 | Examen ocupacicnal C 42
12 | Declaracion de bienes y rentas de la funcion publica C 43-44
VERIFICACION JURIDICA CUMPLE

B. CAPACIDAD TECNICA

1. FORM
El proponente debera acreditar y aportar SOPORTES FORMACION ACADEMICA,
donde se pueda verificar el cumplimiento de la formacién que se detalla a.

continuacion; 32-34 CUMPLE
Titulo: Ingeniero Ambiental y Sanitario

Posgrado: Espacialista

2. TARJETA PROFESIONAL DE LA PROFESION Y CERTIFICADO DE

ANTECEDENTES DE LA PROFESION 36.45 CUMPLE

El proponente debera anexar la Tarjeta profesional y el Certificado de antecedentes
de la profesion actualizado

3 EXPERIENCIA
El Proponente deberg acreditar experiencia general minima de tres (3) afios a partir 32 CUMPLE

de la expedicién del titulo profesional.
Ei proponente debera acreditar la experiencia especifica minimo en un (1) proyecto

de ordenamiento ambiental territorial y/o recursos hidricos 10-30 CUMPLE
VERIFICACION TECNICA CUMPLE
PROPONENTE N° 2: HILSYE CAROLINA RUIZ BECHARA
B. CAPACIDAD JURIDICA.
1 | Carta de presentacion de la propuesta. c 3-4
2 | Fotocopia de la cédula de ciudadania C ]
3 | Certificado de existencia y representacion legal NA NA
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4 | Hoja de vida de la funcién plblica c 8-10
5 !Certificado de pago seguridad social integral y parafiscales C 17-19
6 | Registro Unico Tributario - RUT c 21
7 | Certificacion de no estar incluido en el boletin de responsables fiscales C 23
8 | Certificado de antecedentes disciplinarios C 25
9 | Certificado de antecedentes judiciales C 27
10 | Certificado Sistema Registro Nacional de Medidas Correctivas C 30
11 | Examen ocupacional C 32.33
12 | Declaracién de bienes y rentas de la funcién publica C 35-36
VERIFICACION JURIDICA CUMPLE

B. CAPACIDAD TECNICA

1. FORMAGCION
El proponente debera acreditar y aportar SOPORTES FORMACION ACADEMICA,

donde se pueda verificar el cumplimiento de la formacion que se detaila a
continuacion: 39-42 CUMPLE

Titulo: Ingenierc Ambiental y Sanitario

Posgrade: Especialista

2. TARJETA PROFESIONAL DE LA PROFESION Y CERTIFICADO DE
ANTECEDENTES DE LA PROFESION

El proponente debera anexar [a Tarjeta profesional y el Certificado de antecedentes 44-45 CUMPLE
de la profesién actualizado
3 EXPERIENCIA
El Proponente debera acreditar experiencia general minima de tres (3) afios a partir 39 CUMPLE
de la expedicion del titulo profesional.

El proponente deberd acreditar la experiencia especifica minimo en un (1) proyecto
de ordenamiento ambiental territorial y/o recursos hidricos 41-30 CUMPLE
VERIFICACION TECNICA CUMPLE

o . . . CONCLUSIONDELAVERIFICACION =~ . [ .
NOMBRE DEL PROPONENTE CRITERIOS DE VERIFICACION

Capacidad Juridica CUMPLE
ANGELICA AIDEE CORONADO ARANGO | Capacidad Técnica CUMPLE
CONCLUS HABILITADA
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NOMBRE DEL PROPONENTE CRITERIOS DE VERIFICACION
Capacidad Juridica CUMPLE

HILSYE CAROLINA RUIZ BECHARA Capacidad Técnica CUMPLE
CONCLUSION HABILITADA

Que, en concordancia con lo indicado en 1a tabla anterior, el evaluador considera HABILITADAS las propuestas
presentadas por los proponentes ANGELICA AIDEE CORONADO ARANGO e HILSYE CAROLINA RUIZ BECHARA,
por cumplir con los requisitos establecidos en los estudios previos, por io tanto, se procede a cumplir con la siguiente
etapa de evaluacion de la propuesta, con base en los siguientes criterios de calificacion:

: o : CRiTE_RIOS DE EVALUACION : PUNTAJE MAXIMO
Factor Economico QOferta mas econdmica

Teniendo come resultado el siguiente:

SELIGA ATDEE CORONADO ARANGG $21 000,000 (folio 1]

HILSYE CAROLINA RUIZ BECHARA $21.530.822 (folio 3-4)

EL proponente ANGELICA AIDEE CORONADO ARANGO, presenta la propuesta més econémica.

Con base en la evaluacién realizada, el Evaluader recomienda al Ordenador del Gasto celebrar el contrato resuttante
del proceso de Seleccion de la Invitacion Publica N° UC192-2022, cuyo objeto es la “PRESTACION DE SERVICIOS
PROFESIONALES DE UN INGENIERO SANITARIO Y AMBIENTAL, ESPECIALISTA PARA REALIZAR
ACTIVIDADES DENTRO DEL MARCO DEL CONVEN}O DE COOPERACION NO. 007 CELEBRADO ENTRE LA
CORPORACION AUTONOMA REGIONAL DE LOS VALLES DEL SINU Y DEL SAN JORGE - CVS VY LA
UNIVERSIDAD DE CORDOBA, PARA EL FORTALECIMIENTO DEL ORDENAMIENTO Y MANEJO AMBIENTAL
DEL RECURSO HIDRICO EN LAS CUENCAS ALTA Y BAJA DEL RIO SAN JORGE EN JURISDICCION DE LA
CORPORACION AUTONOMA REGIONAL DE LOS VALLES DEL SINU Y DEL SAN JORGE - CVS’, al proponente
ANGELICA AIDEE CORONADO ARANGO, identificado con la cédula de ciudadania N° 43,156,518, por la suma de
VEINTIUN MILLONES DE PESQS MCTE ($21.000.000)

Dado en Monterfa, Cordoba a los siete {07) dias del mes de 2022
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